

Protokół Nr 10/2015
z X sesji Rady Powiatu w Rypinie V kadencji odbytej
w dniu 26 listopada 2015 r. w sali konferencyjnej
Starostwa Powiatowego w Rypinie
w godz. od 14⁰⁰ do 14⁴⁵

Otwarcia obrad X sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski, który przywitał wszystkich radnych oraz pozostałe osoby obecne na sali. Następnie odegrano hymn państwowy.

Przewodniczący poinformował, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczyło 15 radnych. Obrady sesji są prawomocne, a radni władni do podejmowania uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają wnioski lub uwagi do protokołu z IX sesji? Zgodnie ze Statutem Powiatu Rypińskiego protokół z sesji był wyłożony do wglądu w biurze rady.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do procedury głosowania protokołu z IX sesji.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem protokołu z IX sesji głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne:

- a) otwarcie obrad X sesji V kadencji Rady Powiatu i stwierdzenie kworum,
- b) przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Powiatu w Rypinie,
- c) przyjęcie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) Uchwała Nr X/72/2015 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 26 listopada 2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2015 - projekt, druk nr 1,
- b) Uchwała Nr X/73/2015 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 26 listopada 2015 r. zmieniająca uchwałę nr V/38/2015 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 1 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2015 - projekt, druk nr 2,

c) Uchwała Nr X/74/2015 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia na rok 2016 wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od jego usunięcia - projekt, druk nr 3,

3. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu z działalności Zarządu między sesjami.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Wolne wnioski i oświadczenia.

6. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.

7. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub propozycje do przedstawionego porządku obrad?

Radni nie wnieśli zgłoszeń zmiany porządku, wobec powyższego prowadzący obrady przystąpił do głosowania porządku obrad X sesji.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem porządku obrad X sesji głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że porządek X sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 a

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały druk nr 1?

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały Nr X/72/2015 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 26 listopada 2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2015, zgodnie z drukiem nr 1 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr X/72/2015 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 26 listopada 2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2015 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 2 b

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały druk nr 2?

Radny Ryszard Potwardowski zapytał, kto podpisał druk uchwały?

Przewodniczący Rady poinformował, że druk uchwały został podpisany przez radcę prawnego Marcina Kuczmarzkiego.

Radni nie wnieśli innych uwag do projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały Nr X/73/2015 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 26 listopada 2015 r. zmieniającej uchwałę nr V/38/2015 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 1 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2015, zgodnie z drukiem nr 2 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr X/73/2015 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 26 listopada 2015 r. zmieniająca uchwałę nr V/38/2015 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 1 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2015 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 2 c

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały druk nr 3?

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały Nr X/74/2015 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia na rok 2016 wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od jego usunięcia, zgodnie z drukiem nr 3 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr X/74/2015 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia na rok 2016 wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od jego usunięcia została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Sprawozdanie Starosty

W okresie sprawozdawczym Zarząd dyskutował nad następującymi zagadnieniami:

- planami dotyczącymi remontów dróg powiatowych, zostały złożone dwa wnioski do Urzędu Wojewódzkiego w sprawie remontu dróg mianowicie drogi Zdroje – Górzno i Skrwilno (ul. Biezuńska, Rypińska i Szeroka). Do końca miesiąca poznamy wyniki konkursu. W planach jest również złożenie wniosku na drogę Rogówko-Rogowo z funduszy PROW. Dodatkowo planujemy remont pewnych odcinków dróg w każdej z gmin. Będziemy chcieli wykonać plany na obwodnicę.
- tematem ubezpieczenia mienia powiatu - postępowanie zostało podzielone na dwie części, mianowicie część pierwsza dotyczy mienia i OC natomiast część druga dotyczy pojazdów, w które są wyposażone jednostki. Oferty zostały złożone i są korzystne dla Powiatu.
- koniecznością zmiany koncepcji budowy drogi ewakuacyjnej (DPS Ugoszcz). Pani Konserwator Zabytków nie wyraziła zgody na wycinkę drzew. Od czasu poprzedniego Zarządu Pani Konserwator znów zmieniła zdanie i jednak wyraziła zgodę na wycinkę drzew.
- Zarząd podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia „Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej Powiatu Rypińskiego” w 2016 roku. Ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej zakłada stworzenie na obszarze powiatu rypińskiego 2 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Zgodnie z założeniami ustawy w połowie tych punktów pomoc prawna powinna być świadczona za pośrednictwem organizacji pozarządowych prowadzących działalność pożytku publicznego. Wpłynęła jedna oferta, jednakże do czasu kiedy nie zostaną przekazane pieniądze od Wojewody punkt nie zostanie uruchomiony. Ustawa jest niekorzystna dla samorządu powiatowego ze względów finansowych ponadto wprowadza ograniczenia wiekowe jak również w zakresie udzielania pomocy prawnej. Pomoc ma być ograniczona wyłącznie do porad prawnych.
- Na konwencji starostów dyskutowano na temat kontraktów z NFZ, między

innymi wysokością środków i terminów na podpisanie umów z NFZ. Fundusz Kujawsko-Pomorski otrzymał kwotę o 170 mln wyższą niż do tej pory. Rypiński szpital dostał o 20 000 zł więcej niż w zeszłym roku. Na dzień dzisiejszy kontrakt nie został jeszcze podpisany.

Starosta podziękował radnym za udział w uroczystościach z okazji Święta Niepodległości. Starosta poprosił, żeby wszyscy radni włączali się do Pocztu Sztandarowego.

Powiat w tym roku włączył się w organizację promocji gęsiny rypińskiej. Zaprezentowały się cztery koła gospodyń z gmin Rypin, Skrwilno, Wąpielsk i Rogowo.

Ad. 4

Głos zabrał radny Rafał Zglinicki. Radny zapytał czy znany skład osobowy prawników, którzy świadczyć będą usługi w ramach bezpłatnego doradztwa prawnego i czy na czym będzie polegać ograniczenie wiekowe. Czy są wyznaczone przedziały wiekowe dla osób, które będą mogły korzystać z bezpłatnych porad?

Ad. 5

Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu. Przewodniczący poinformował, że Starostwo Powiatowe w tym roku włączyło się w program pn. „Szlachetna Paczka.” Przewodniczący poprosił radnych o włączenie się w dzieło w celu pomocy jednej z potrzebujących rodzin. Następnie odczytał informację na temat wybranej przez Starostwo rodziny i jej niezbędnych potrzeb.

Monika Kalinowska – osób potrzebujących jest bardzo dużo. Program Szlachetnej Paczki funkcjonuje już od paru lat, wolontariusze są dobrze przeszkoleni i wybierają osoby, które naprawdę potrzebują pomocy. Nie są to osoby roszczeniowe, to są naprawdę osoby, które potrzebują pomocy i czasami drobna rzecz może im bardzo pomóc.

Przewodniczący Rady poinformował, że 2 grudnia o godz. 14⁰⁰ odbędzie się wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Powiatu w celu zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Rypińskiego na 2016 r.

Przewodniczący poinformował również o planowanym terminie spotkania opłatkowego i poprosił radnych o udział w tej uroczystości.

Ad. 6

Odpowiedzi na zapytania interpelacje i wnioski.

Odpowiedzi na temat bezpłatnej pomocy prawnej udzielił Starosta Rypiński. Starosta poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy z bezpłatnej pomocy prawnej będą mogły korzystać osoby w wieku do 26 roku życia i powyżej 65 roku oraz osoby,

które korzystają z pomocy społecznej. Ponadto zakres udzielanej pomocy jest również bardzo ograniczony. Radca prawny nie może pisać żadnych pozwów ani reprezentować przed sądem, może jedynie udzielać zwykłych porad.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady X sesji Rady Powiatu w Rypinie.

Na zakończenie odśpiewano hymn państwowy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.


Przewodniczący Rady
Krzysztof Cegłowski

Protokołowała:

Agnieszka Donderowicz

Załączniki:

1. lista obecności,
2. zaproszenie na sesję,
3. lista zaproszonych gości,
4. uchwały od nr X/72/2015-X/74/2015.